
21.3. v kalendáři…

• Jarní rovnodennost 
• Mezinárodní den zdravého spánku 
• 1953 – Antonín Zápotocký zvolen prezidentem 
• 1990 – začalo vysílat rádio Evropa 2 a Namibie 

získala nezávislost 
• 2004 – ve velké ceně Malajsie zvítězil Michael 

Schumacher na voze Ferrari  
• Vyhlášeny výsledky 11. ročníku MFR



Vyhodnocení 

• Mezidobí 
• PSB 
• LS do 4,0 
• Suma T+B 
• Průměrný laktační den 
• Nádoj na ustájenou dojnici 
• % chronických zánětů



Kategorie ČESTR 
• 69 farem

CESTR

0

18

35

53

70

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69

CESTR



Kategorie HOLŠTÝN 
• 76 farem

HOLŠTÝN

0

18

35

53

70

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71 73 75

HOLŠTÝN



Statistiky 

HOLŠTÝN TOP 10

Mezidobí 394 379

PSB 227,1 152,3

LS do 4,0 83,8 90,4

Suma T+B 2,49 2,6

Průměrný laktační den 174,8 164,04

Nádoj na ustájenou dojnici 29,88 31,31

% chronických zánětů 11,41 6,15

Průměrné pořadí laktace 2,27 2,24



Statistiky 
ČESTR TOP 10

Mezidobí 385 375

PSB 212,9 146,5

LS do 4,0 83,5 90,2

Suma T+B 2,05 2,19

Průměrný laktační den 167,90 157,65

Nádoj na ustájenou dojnici 22,32 24,05

% chronických zánětů 12,04 6,23

Průměrné pořadí laktace 2,77 2,6



V. místo kategorie HOLŠTÝN

• Podnik, jehož většina katastrálního území se 
nachází v Čechách, ale na jižní straně zasahuje 
několika hektary i na Moravu

Mezidobí 388

PSB 116

LS do 4,0 92

Suma T+B 2,35

Průměrný laktační den 151,99

Nádoj na ustájenou dojnici 27,17

% chronických zánětů 4,9



V. místo kategorie HOLŠTÝN

• Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek 
– Farma Luková VKK 

 

59 bodů 
 

Předává: Ing. Marian Jurečka, poslanec PS PČR 
Prof. MVDr. Leoš Pavlata, PhD., MZLU



IV. místo kategorie HOLŠTÝN

• Souvisí s řekou Oslavou, která je s 99,6 km 
nejdelším přítokem řeky Jihlavy

Mezidobí 370

PSB 122

LS do 4,0 94

Suma T+B 2,42

Průměrný laktační den 170,49

Nádoj na ustájenou dojnici 27,45

% chronických zánětů 3,5



IV. místo kategorie HOLŠTÝN

• Zemědělské družstvo POOSLAVÍ Nová Ves 
– Farma Nová Ves 

 

60 bodů 
 

Předává: Tereza Hopjanová; ProfiPress 
Ing. Jiří Burdych, MBA, ředitel obchodu a 
marketingu



III. místo kategorie HOLŠTÝN
• Minerál různých odstínů fialové barvy. Je počítán 

mezi drahé kameny a používá se pro výrobu 
ozdob a šperků. Naleziště: Srí Lanka, Borneo, 
Uruguay…. a ..;-)

Mezidobí 361

PSB 112

LS do 4,0 93

Suma T+B 2,49

Průměrný laktační den 151,26

Nádoj na ustájenou dojnici 28,26

% chronických zánětů 2,6



III. místo kategorie HOLŠTÝN

• Družstvo vlastníků půdy Ametyst 
– Farma Třebíč-Dubínka 

 
62 bodů  prům. pořadí laktace  
    2,09 

 
Předává: Ing. Dušan Drápal, Mikrop, a.s.    
   generální ředitel 
Ing. Ivana Miličková



II. místo kategorie HOLŠTÝN

• „hlavní město“ Malé Hané

Mezidobí 370

PSB 98

LS do 4,0 94

Suma T+B 2,54

Průměrný laktační den 152,38

Nádoj na ustájenou dojnici 27,73

% chronických zánětů 3,8



II. místo kategorie HOLŠTÝN

• Hanácká zemědělská společnost Jevíčko a.s. 
– Farma Jevíčko VKK 

 
62 bodů  prům. pořadí laktace  
    2,29 

 
Předává: Ecolab, Ing. Milan Richter 
   manažer obchodu 
Alžběta Dřevová, ABS Probovin



I. místo kategorie HOLŠTÝN
• … podnik z plzeňského kraje… 

Mezidobí 377

PSB 123

LS do 4,0 92

Suma T+B 2,79

Průměrný laktační den 167,48

Nádoj na ustájenou dojnici 36,43

% chronických zánětů 5,4



I. místo kategorie HOLŠTÝN

• Úněšovský statek a.s. 
– Farma Pernarec 

 

67 bodů   
 

Předává: ABS ProBovin Ing. Pavel Liehman, sr.  
        Ing. Pavel Liehman, jr.           
       jednatelé společnosti



V. místo kategorie ČESTR
• Název obce připomíná to, že v dávných dobách 

byla hustě obrostlá křovím, dle archeologických 
nálezů bylo místo osídleno již ve starší době 
kamenné

Mezidobí 383

PSB 116

LS do 4,0 91

Suma T+B 2,16

Průměrný laktační den 160,83

Nádoj na ustájenou dojnici 22,74

% chronických zánětů 5,9



• AZOS s.r.o. 
– Zakřany 

 

59 bodů 
 

Předává: ČMSCH, a.s. Ing. Vítězslav Burdych 
Katarína Hlavinková

V. místo kategorie ČESTR



IV. místo kategorie ČESTR

• Znojemská vinařská podoblast, viniční tratě Nová 
hora, Stará hora, U sv. Donáta, Pustina

Mezidobí 385

PSB 108

LS do 4,0 92

Suma T+B 2,27

Průměrný laktační den 161,9

Nádoj na ustájenou dojnici 24,89

% chronických zánětů 3,6



IV. místo kategorie ČESTR

• Farma Klíč 
– Božice 

 

60 bodů  prům. pořadí laktace  
    2,45 

 
Předává: Marian Bílý, předseda SCHČSS 
Ing. Kristýna Skopalová, SCHČSS



III. místo kategorie ČESTR
• Místo, které zmiňuje už Dalimilova kronika, 

vyhlášené výrobou proslulých sucharů, oplatek a 
kulatek

Mezidobí 364

PSB 147

LS do 4,0 90

Suma T+B 2,17

Průměrný laktační den 155,55

Nádoj na ustájenou dojnici 24,29

% chronických zánětů 6,3



III. místo kategorie ČESTR

• ZEOS Lomnice a.s. 
– Farma Rváčov VKK 

 
60 bodů  prům. pořadí laktace  
    2,69 

 
Předává: Ing. Dušan Drápal, Mikrop, a.s.    
   generální ředitel 
Ing. Ivana Miličková



II. místo kategorie ČESTR
• Obec se stejným názvem najdete ve 4 okresech: 

Tábor, Strakonice, Český Krumlov a Náchod

Mezidobí 378

PSB 127

LS do 4,0 91

Suma T+B 2,23

Průměrný laktační den 156,56

Nádoj na ustájenou dojnici 24,31

% chronických zánětů 6,3



II. místo kategorie ČESTR

• NAHOŘANSKÁ, a.s. 
– Farma Městec VKK 

 
60 bodů  prům. pořadí laktace  
    2,94 

 
Předává: Addicco  Ing. Aneta Šipošová  
        Ing. Jana Kaplanová 
        regionální manažeři



I. místo kategorie ČESTR
• Název obce vznikl s velkou pravděpodobností 

proto, že první obyvatelé museli místo pokryté 
lesy vykácet, vymýtit – staročesky tříbiti. … 

Mezidobí 372

PSB 119

LS do 4,0 92

Suma T+B 2,17

Průměrný laktační den 151,89

Nádoj na ustájenou dojnici 22,69

% chronických zánětů 4,7



I. místo kategorie ČESTR

• AVENA,  spol. s r.o 
– Farma Dlouhá Třebová 

 

62 bodů   
 

Předává: VVS, a.s. Ing. Václav Brynda, ředitel a  
                   Ing. Lucie Martinková,    
        konzultantka společnosti


